
DRINKS, COCKTAILS
AND MORE...
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www.hotel-ertl.at Join us on Instagram



Wir wünschen Euch
einen entspannten Abend,

Genuss beim Essen
und schöne Gespräche.

Sowie eine kleine Auszeit!

Salud!

Find your language!
We recommend the Google Translate app with live translation.



STARTERS

Täglich von 17 bis 18 sowie von 23 bis 24 Uhr. Wir bitten um 
Verständnis, dass alle Drinks. Die mit ** gekennzeichnet 
sind, nicht zum Happy Hour-Preis erhältlich sind.

HAPPY HOUR

Cocktails 8,90

Jumbo Cocktails 11,90

Non Alcoholic Jumbos 9,50

Bistec Tartaro  
Fein garniertes Beef Tartare vom Rinderfilet 
(120g) mit Butter und getoastetem Weißbrot

21,50€

Guacamole Dip
Feine Avocadocreme mit homemade Nachos 8,50€

Nachos Supreme  
Homemade Nachos mit Cheddar
überbacken, Sauerrahm Dip, Chili Salsa
und Guacamole

9,90€

Nachos con Chili 
Homemade Nachos mit Chili con Carne
und Cheddar überbacken

10,90€

Baked Onions  
Gebackene Zwiebelringe mit würzigem 
Sauerrahm-Dip 

8,90€

Burrata et Tomates
Ochsenherztomate, Pesto, Burrata, Rucola, 
mit Balsamico Glace

13,50€

Carpaccio
Carpaccio vom „Wild“ aus eigener Jagd, mit 
Pesto, Sauce Cumberland, Parmesan,
mariniertem Rucola

18,50€

Tempura Gambas
Im Tempurateig gebackene Wildfang
Rotgarnelen (4 Stk.) mit Sweet Chili Salsa

13,90€

Willkommen  im  Salud  - dem  perfekten  Ort  für Eure  nächste  Feier !

Das Salud  bietet  Platz  für bis zu  120 Gäste . Nicht  nur im  
Innenbereich  können  die  Feierlichkeiten  ausgerichtet  werden ,
sondern  auch  in  unserem  idyllischen  und  liebevollen  Garten .

Gerne  gehen  wir auf Eure  individuellen  Wünsche  ein , was diese  
beinhalten  könnt  Ihr selbst  entscheiden .

Ob  Geburtstag , Hochzeit  oder Firmenfeier -
wir erstellen  gerne  ein  unverbindliches und  persönliches Angebot . 

Ganz  nach  dem  Motto : festi  vian  feston ! 

Wir wollen  Euch  eine  unvergessliche  Zeit  bereiten . 
Kommt  einfach  direkt  auf uns zu ! 

Festlichkeiten

Starters, Lim
os, Sodas



Hausgemachte Salud Limonaden

Green Basilikum - Gurke - Agave

Pink Wassermelone - Limette 

Yellow Hollunder - Zitrone - Minze 

Blue Ingwer - Berry 

Orange Ananas - Orange - Minze

0,5l - 5,50€

LIMO HOMEMADE

ALLERGENE

Informationen über Zutaten in unseren Speisen und 
Getränken, die Allergien oder Unverträglichkeiten 
auslösen können, erhaltet Ihr auf Nachfrage bei 
unseren ServicemitarbeiterInnen.

SODAS

Coca Cola

Coca Cola zero

Fanta

Mineralwasser
still/prickelnd

Soda

Soda Zitrone

Ginger Ale

Red Bull

Thomas Henry Tonic Water

Thomas Henry Spicy Ginger Beer

Fever Tree Tonic Water

4,50€

4,50€

4,50€

6,50€

3,50€

4,50€

4,50€

4,90€

4,50€

4,50€

 4,50€

0,33l

0,33l

0,33l

0,75l

0,50l

0,50l

0,20l

0,25l

0,20l

0,20l

0,20l

3,50€   

2,50€   

3,00€

0,33l 

0,30l

0,30l



HOT DRINKS

Wir laden  Euch  herzlichst  zu  unserer Bar ein ! 
Stöbert  mit  uns in  unserem  vielfältigen  Spiritousenangebot .

Bezieht  Euch  nicht  nur auf die  Karte .
Wir bieten  auch  mehr

und  erzählen  Euch  gerne  was davon ! 

Espresso klein

Espresso doppio

Cappuccino

Verlängerter

Cafè Latte

Tee (verschiedene Sorten) 

2,90€

4,80€

3,80€

3,80€

3,90€

3,80€

JUICES

Orangensaft
gespritzt mit Wasser/Soda

Apfelsaft
gespritzt mit Wasser/Soda

Marillensaft
gespritzt mit Wasser/Soda

Erdbeersaft
gespritzt mit Wasser/Soda

Mangosaft
gespritzt mit Wasser/Soda

3,80€
4,50€

3,90€
4,60€

4,20€
4,90€

4,20€
4,90€

4,20€
4,90€

0,20l
0,50l

0,20l
0,50l

0,20l
0,50l

0,20l
0,50l

0,20l
0,50l

4,20€

4,30€

4,60€

4,60€

 
4,60€

0,30l

0,30l

0,30l

0,30l

0,30l
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BEER IN BOTTLES

Corona Extra

Desperados (Tequilageschmack)

Hefeweizen

Alkoholfreies Bier 

Alkoholfreies Weizen

5,50€

5,50€

5,50€

4,20€

5,50€

BEER ON TAP

Kleines Bier

Großes Bier

Kleiner Radler

Großer Radler

Kleines Hausbier

Großes Hausbier

4,30€

5,30€

4,30€

5,30€

4,30€

5,30€

0,30l

0,50l

0,30l

0,50l

0,30l

0,50l

GIN 

Gordon`s 

Beefeater 

Bombay Sapphire (England) 

Carginthia (Kärnten)

Monkey 47 (Deutschland)

6,50€

7,00€

7,50€

9,50€

10,50€

Dazu empfehlen wir Fever Tree Tonic Water, Thomas 
Henry Ginger Beer oder Thomas Henry Spicy Ginger Beer!

SHOTS

LIME SHOT
Wodka, Lime Juice, Zitronensaft 4,90€

STRAWBERRY LIMES
Wodka, Erdbeeren, Lime Juice 4,90€

BLOWJOB
Baileys, Kahlua, Sahne 5,50€

B 52
Coruba-Rum 74 %, Kahlua, Baileys 5,90€

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

0,33l

0,33l

0,50l

0,30l

0,50l

G
in

, Shots



WHITE WINE

Grüner Veltliner  (Winzerhof SAX)

Gelber Muskateller (Winzerhof SAX)

Welschriesling „Steirische Klassik”
Erich & Walter Polz (Südsteiermark)

Weiß gespritzt

Aperolspritzer

Hugo

Prosecco

Fragolino (Prosecco Erdbeer)

Veneziano 

Für spezielle Weine fragt unser geschultes Service oder 
nach unserer Weinkarte.

3,90€

4,90€

4,90€

4,50€

5,90€

5,90€

4,50€

5,50€

6,50€

1/8l

1/8l

1/8l

1/4l   

1/4l  

1/4l   

0,1l   

0,1l   

1/4l   WODKA

Smirnoff

Absolut

Grey Goose

Three Sixty

6,50€

6,50€

8,50€

7,50€

4cl

4cl

4cl

4cl

RUM

Bacardi Carta Blanca (Puerto Rico)

Havana Club 7 years (Kuba)

Myers‘s Rum (Jamaica)

6,50€

9,90€

7,50€

4cl

4cl

4cl

Ron Zacapa Centinario
23 anos (Guatemala)

Diplomatico (Venezuela)

12,50€

 10,50€

4cl

4cl

Specials 

RED WINE IN GLASSES

Zweigelt

Rot gespritzt

Rioja

4,50€

4,50€

4,90€

1/8l

1/4l

1/8l

Für spezielle Weine fragt unser geschultes Service oder 
nach unserer Weinkarte.
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NON ALCOHOLIC DRINKS

BRAZIL NIGHT
Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft, 
Banane, Grenadine

8,50€
Jumbo 11,50€

COCONUT BANANA
Banane, Coconut Cream, Ananassaft, 
Sahne

8,50€
Jumbo 11,50€

IPANEMA
Limette, Rohrzucker, Ginger Ale 8,50€

Jumbo 11,50€

FRUIT POWER
Orangensaft, Ananassaft, Kiwi, Banane, 
Erdbeeren, Maracujasirup, Mango

8,50€
Jumbo 11,50€

CROCODILE DUNDEE
Pfefferminzsirup, Coconut Cream,
Zitronensaft, Ananassaft, Sahne

8,50€
Jumbo 11,50€

WHISKYS & BRANDYS

Jim Beam

Jack Daniels

Chivas

Glenfiddich

Canadian Club 

Four Roses

Remy Martin

6,50€

7,50€

8,50€

8,50€

5,50€

6,50€

7,50€

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

TEQUILAS 

Olmeca Silver

Olmeca Gold 

Cuervo Silver 

Cuervo Gold 

Cuervo 1800 Reserva,
100 % Agaven-Destillat

Mezcal

Silver Patron

Aha Toro

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

6,90€

6,90€

6,90€

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

PINEAPPLE KISS
Frische Ananas, Coconut Cream,
Ananassaft, Sahne

8,50€
Jumbo 11,50€

MANGO KISS
Mango, Orangensaft, Sahne, 
Coconut Cream

8,50€
Jumbo 11,50€

VIRGIN MARY
Tomatensaft, Zitronensaft, Gewürze 8,50€

Jumbo 11,50€STRAWBERRY KISS
Erdbeeren, Coconut Cream, Ananassaft 8,50€

Jumbo 11,50€
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BETWEEN THE SHEETS
Rum, Brandy, Cointreau, Zitronensaft, Zucker

9,90€

GIN FIZZ
Gin, Zitronensaft, Zucker, Soda

9,90€

SIDE CAR
Cognac, Cointreau, Zitronensaft

9,90€

WHITE RUSSIAN
Wodka, Kahlua, Sahne

9,90€

OLD FASHIONED
Bourbon Whisky, Angostura Bitter,
Zuckerwürfel, Soda

9,90€

CLASSIC COCKTAILS

GIMLET
Spirituose nach Wahl (Rum, Gin, Wodka),
Lime Juice, Limetten

9,90€

BLOODY MARY
Wodka, Gewürze, Zitronensaft,
Tomatensaft

10,50€ 

LIQUEURS AND SPIRITS

Sambuca

Drambuie

Cointreau

Southern Comfort

Baileys

Kahlua

Amaretto

Martini bianco / dry / rosso

Kirschwasser / Birnen- /
Marillenbrand

Grappa

Ramazzotti 

Montenegro 

Averna 

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

4,50€

4,50€

4,50€

4,60€

4,60€

4,60€

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2 cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

MARGARITAS & DRINKS with TEQUILA

NEW YORK MARGARITA
Tequila, Blue Curacao, Zitrone, Lime Juice 9,90€

REGULAR MARGARITA
Tequila, Triple Sec, Zitrone, Lime Juice 9,90€

STRAWBERRY MARGARITA
Tequila, Triple Sec, Zitrone, Erdbeeren 9,90€

GOLDEN MARGARITA
Golden Tequila, Grand Marnier, Zitrone,
Lime Juice

10,90€

C
lassic C
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argaritas, D

aiquiris



BANANA DAIQUIRI
Rum weiß, Maraschino, Lime Juice, Banane 9,90€

DAIQUIRIS

REGULAR DAIQUIRI 
Rum weiß, Maraschino, Lime Juice, Zitronensaft 9,90€

PINEAPPLE DAIQUIRI
Rum weiß, Maraschino, Lime Juice, Ananas 9,90€

MANGO DAIQUIRI
Rum weiß, Maraschino, Lime Juice, Mango 9,90€

STRAWBERRY DAIQUIRI
Rum weiß, Maraschino, Lime Juice, Erdbeeren 9,90€

GOLDEN DAIQUIRI
Rum braun, Grand Marnier, Lime Juice, 
Zitronensaft

10,90€

HIGH BALLS

CUBA LIBRE **
Rum weiß, Cola, Limette 10,50€

GIN TONIC **
Gin, Schweppes Tonic Water 10,50€

WODKA RED BULL **
Wodka, Red Bull 10,50€

WODKA LEMON **
Wodka, Schweppes Bitter Lemon 10,50€

MOSCOW MULE **
Wodka, Ginger Beer, Lime Juice 10,50€ 

MARGARITAS & DRINKS with TEQUILA

ESCOLLERA
Batida de Coco, Bananenliqueur, Tequila,
Orangensaft

9,90€

LATIN LOVER
Tequila, Cachaca, Triple Sec, Zitronensaft,
Ananassaft

9,90€

SALUDS MARGARITA
Tequila, Grand Marnier, Zitronensaft,
Agavensirup 

10,90€

TEQUILA SUNRISE
Tequila, Zitrone, Grenadine, Orangensaft 9,90€

LONG ISLAND ICE TEA **
Rum weiß, Tequila, Wodka, Gin, Cola,
Triple Sec, Limetten, Zitronensaft, Lime Juice

14,90€

OVER DRIVE **
Rum weiß, Rum braun, Triple Sec,
Lime Juice, Zitronensaft, Ananassaft

14,90€

PETRIFIER **
Rum weiß, Gin, Wodka, Calvados, Apricot
Brandy, Angostura, Grenadine, Ginger Ale,
Zitronensaft

14,90€

ADIOS MOTHERFUCKER **
Rum weiß, Wodka, Gin, Tequila, Southern 
Comfort, Bourbon, Triple Sec, Zitronensaft, Cola

16,90€

H
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SOURS 

Auf Wunsch servieren wir alle Sour-Drinks mit Eiklar.

RAMAZZOTTI SOUR
Ramazzotti, Zitronensaft, Orangensaft, 
Zucker

10,50€

AVERNA SOUR
Averna, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker 10,50€

TROPICAL RUM DRINKS

HURRICANE **
Div. Sorten Rum, Maracuja Sirup,
Zitronensaft, Orangensaft, Ananassaft,
Lime Juice, Limetten

10,50€
Jumbo 14,90€

PLANTERS PUNCH
Rum weiß, Rum braun, Zitronensaft,
Lime Juice, Orangensaft, Ananassaft,
Grenadine Sirup

10,50€
Jumbo 14,90€

MAI TAI
Rum braun, Apricot Brandy, Mandelsirup,
Zitronensaft, Lime Juice, Ananassaft

10,50€
Jumbo 14,90€

MOJITO
Havana blanco, Rohrzucker, Limetten,
Lime Juice, Angostura, Minze, Soda

10,50€
Jumbo 14,90€

HONOLULU JUICER **
Rum braun, Southern Comfort, Lime Juice,
Zitronensaft, Ananassaft

10,50€
Jumbo 14,90€

COLADAS 

STRAWBERRY COLADA
Rum weiß, Rum braun, Coconut Cream,
Erdbeeren, Ananassaft, Sahne

10,50€
Jumbo 14,90€

PINA COLADA
Rum weiß, Rum braun, Coconut Cream,
Anannasstücke, Ananassaft, Sahne

10,50€
Jumbo 14,90€

CHOCO COLADA
Rum weiß, Rum braun, Kahlua, Schokolade,
Ananassaft, Coconut Cream, Sahne

10,50€
Jumbo 14,90€

BANANA COLADA
Rum weiß, Rum braun, Coconut Cream,
Banane, Ananassaft, Sahne

10,50€
Jumbo 14,90€

JAMAICAN SOUR
Rum, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker 10,50€

LONDON SOUR
Scotch, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker 10,50€

BRANDY SOUR
Brandy, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker 10,50€

WHISKY SOUR
Bourbon, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker 10,50€

TEQUILA SOUR
Tequila, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker 10,50€

SOUTHERN SOUR
Southern Comfort, Zitronensaft, Orangensaft, 
Zucker

10,50€

WODKA SOUR
Wodka, Zitronensaft, Zucker 10,50€

AMARETTO SOUR
Amaretto, Zitronensaft, Orangensaft 10,50€

APEROL SOUR
Aperol, Zitronensaft, Orangensaft, Zucker 10,50€

Tropical R
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FANCY DRINKS

HARVEY WALLBANGER
Wodka, Galliano, Orangensaft 10,50€

Jumbo 14,90€
HECTOR LORENZO **
Bourbon, Southern Comfort, Lime Juice,
Zitronensaft, Grenadine, Orangensaft

10,50€
Jumbo 14,90€

ZOMBIE **
Diverse Sorten Rum, Apricot Brandy,
Zitronensaft, Ananassaft, Grenadine

10,50€
Jumbo 14,90€

JUNGLE JUICE
Gin, Peachliqueur, Bananenliqueur,
Zitronensaft, Orangensaft

10,50€
Jumbo 14,90€

HOLIDAY     
Gin, Apricot Brandy, Blue Curacao,
Zitronensaft, Orangensaft, Ananassaft

10,50€
Jumbo 14,90€

ALABAMA SLAMMER **
Southern Comfort, Amaretto, Gin,
Zitronensaft, Ginger Ale

10,50€
Jumbo 14,90€

SEX ON THE BEACH
Wodka, Pfirsichlikör, Cranberrysaft,
Orangensaft, Lime Juice

10,50€
Jumbo 14,90€

CAIPIRINHAS

CAIPIROL      
Aperol, Rohrzucker, Limetten, Lime Juice,
Soda

10,50€
Jumbo 14,90€

CAIPIRINHA
Cachaca, Rohrzucker, Limetten, Lime Juice 10,50€

Jumbo 14,90€
CAIPIROSKA
Wodka, Rohrzucker, Limetten, Lime Juice 10,50€

Jumbo 14,90€

CAIPIRIGINHA
Gin, Rohrzucker, Limetten, Lime Juice 10,50€

Jumbo 14,90€

CAIPIRAIA
Tequila, Rohrzucker, Limetten, Lime Juice 10,50€

Jumbo 14,90€

COPA CABANA **
Southern Comfort, Bananenliqueur,
Sahne, Orangensaft, Ananassaft

10,50€
Jumbo 14,90€

BAHIA BEACH
Rum weiß, Red Orange, Mangosirup,
Zitronensaft, Orangensaft, Ananassaft

10,50€
Jumbo 14,90€

COSMOPOLITAN
Wodka, Cointreau, Cranberry Juice,
Limettensaft

10,50€  

COLADAS 

MANGO COLADA
Rum weiß, Rum braun, Coconut Cream,
Mango, Ananassaft, Sahne

10,50€
Jumbo 14,90€

MEXICAN COLADA
Rum weiß, Tequila, Kahlua, Coconut Cream,
Ananassaft, Sahne

10,50€
Jumbo 14,90€

SWIMMING POOL 
Rum weiß, Wodka, Blue Curacao, Coconut
Cream, Ananassaft, Sahne

10,50€
Jumbo 14,90€

FLYING CANGAROO **
Rum weiß, Wodka, Galliano, Coconut 
Cream, Ananassaft, Orangensaft, Sahne

10,50€
Jumbo 14,90€

SALUD SPECIAL **
Rum weiß, Wodka, Banane, Sahne,
Coconut Cream, Ananassaft,
Orangensaft, Baileys

10,50€
Jumbo 14,90€
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